Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 238/2023

Dispõe sobre a denominação
da Rua “I” do loteamento
Terra Santa em Santa
Barbara d’Oeste, como SÍRIO
ANTÔNIO CAMPAGNOLLO.

A Câmara Municipal de Santa Barbara d’Oeste Decreta:

Art. 1º A Rua “I” do loteamento Terra Santa, passa a ser denominada
SÍRIO ANTÔNIO CAMPAGNOLLO.

Art. 2º A Biografia do homenageado passa a fazer parte integrante
dessa Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a placa
denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2023.

Esther Moraes
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
44

/2
02

3
21

/0
6/

20
23

 1
4:

20
 -

 C
H

A
V

E
: X

M
B

S
-R

P
53

-G
40

T
-B

2K
X

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 238/2023 - PÁGINA 02

BIOGRAFIA

Sírio Antônio Campagnollo nasceu em 1º de setembro de 1963, na
cidade de Porto Feliz. Ele era um dos seis filhos de Lúcidia e Emílio
Campagnollo. Devido às circunstâncias, Sírio começou a trabalhar na roça aos
13 anos, o que o impediu de concluir seus estudos formalmente.

Aos 25 anos, Sírio conquistou uma posição de supervisor em uma
empresa, demonstrando habilidade e dedicação em seu trabalho. Infelizmente,
um acidente alterou drasticamente sua vida e o tornou incapaz de continuar
trabalhando.

Determinado a superar essa adversidade, aos 34 anos, Sírio decidiu
mudar-se para a cidade de Santa Bárbara d'Oeste, onde constituiu família com
Nubia Santos França. Após construir sua própria casa, encontrou uma nova
oportunidade no ramo da construção civil, onde começou a trabalhar. Sírio
sempre foi um amante do conhecimento e alimentava sua mente por meio da
leitura de muitos livros.

Conhecido por sua integridade e respeito, Sírio era uma pessoa justa e
valorizada por aqueles ao seu redor. Aos 35 anos, ele teve a alegria de se
tornar pai de sua filha, Ana Carolina e constituir sua família juntamente de
Nubia.

Infelizmente, em 2018, Sírio foi diagnosticado com um raro câncer, que
acabou por levá-lo deste mundo aos 55 anos de idade.

Mesmo com sua partida prematura, Sírio deixou um legado de
coragem, perseverança e amor pelo conhecimento.

Sua história serve como inspiração para todos que buscam superar
obstáculos e viver com dignidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2023.

Esther Moraes
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
44

/2
02

3
21

/0
6/

20
23

 1
4:

20
 -

 C
H

A
V

E
: X

M
B

S
-R

P
53

-G
40

T
-B

2K
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XMBSRP53G40TB2KX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XMBS-RP53-G40T-B2KX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
44

/2
02

3
21

/0
6/

20
23

 1
4:

20
 -

 C
H

A
V

E
: X

M
B

S
-R

P
53

-G
40

T
-B

2K
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XMBSRP53G40TB2KX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XMBSRP53G40TB2KX
		2023-06-21T15:15:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura